
SMLOUVA O PRONÁJMU PROSTOR A POSKYTNUTÍ 
SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany: 

ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
Sídlem: Flemingovo nám. 542/2, 160 00 Praha 6 

IČ: 61388963 
DIČ: CZ61388963 
Bankovní spojení:  
Zastoupený: prof. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc., ředitelem 
Kontaktní osoba:  

dále též jako „Objednatel" 

a 

HOSPODSKA Špork s.r.o. 
Sídlem: Hybernská 1034/5, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
IČ: 07525982 
DIČ: CZ07525982 
Bankovní spojení:    

 
 

Zastoupená: Ing. Radek Horník, jednatel 

Kontaktní osoba:  

tel:  

dále též jako „Dodavatel" 

I. 
Předmět smlouvy 
1. Objednatel je pořadatel  (dále též jen „Akce"),  

 
 (dále též jen „Areál konání akce"). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli pronájem prostor, 
cateringové a s nimi související služby blíže specifikované v příloze č. 1 na shora uvedenou akci 
Objednatele a závazek Objednatele zaplatit Dodavateli dohodnutou úplatu (cenu služeb). Dodavatel 
prohlašuje, že je oprávněn Objednateli pronájem prostor a související služby poskytnout, aniž by to 
bránila jakákoli právní či faktická překážka. 

li . 
Místo plnění a specifikace služeb 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout cateringové služby Objednateli dne  

 

 
2. Bližší specifikace cateringu, viz příloha č. 1-Cenová nabídka 15.12.2023. 

Ill. 
Cena a platební podmínky 



1. Cena za poskytnutí služeb je stanovena dohodou smluvních stran a činí 1 706 200,- Kč s DPH. 
Uvedená cena je za pronájem prostor, občerstvení i s nápoji a za další služby, jak je blíže uvedeno 
v příloze č. 1 této smlouvy. Tato cena je cenou maximální a Dodavatel není oprávněn účtovat 
Objednateli jakékoli položky nad rámec této ceny.  

. Dodavatel bude po uplynutí uvedeného časového limitu účtovat nápoje 
přímo účastníkům Akce s tím, že Objednatel nenese jakoukoli odpovědnost za případné neuhrazení 
nápojů kterýmkoli z účastníků akce. Objednatel je povinen si sám zajistit úhradu nápojů účastníky Akce, 
případné nedoplatky není oprávněn účtovat Objednateli. 

2. Celková cena dle odst. 1 je konečná a zahrnuje veškeré náklady a výdaje Dodavatele spojené 
s plněním předmětu této smlouvy, náklady na personál Dodavatele potřebný k zajištění konání Akce, 
náklady na cateringové vybavení (bílý porcelán, příbory, skleničky, stoly na bufety a bary), menu 

s alergeny v ČJ a AJ. 

3. Celková cena za poskytnutí služeb bude hrazena Objednatelem na základě faktury Dodavatele, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Pokud faktura tyto 
náležitosti neobsahuje, je Objednatel oprávněn fakturu Dodavateli vrátit a cenu služeb neuhradit. 

4.  
 

 
 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Veškeré věci potřebné k uskutečnění sjednaného plnění dle smlouvy (zejména technické), zajistí 
Dodavatel na své náklady. Při poskytování služeb je Dodavatel povinen řídit se pokyny Objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli potřebnou součinnost k naplnění účelu této smlouvy. 

3. Dodavatel i Objednatel jsou oprávněni zrušit konání Akce dle této smlouvy, resp. ukončit tuto 
smlouvu v případě, že akci nebude možné konat v důsledku vyšší moci (vis maior). Pro vyloučení 
pochybností se vyšší mocí rozumí i situace, kdy Akci nebude možno konat z důvodu pandemie COVID-
19 (zejména vládních opatření týkajících se pandemie) či obdobných překážek tohoto typu. 

4. Smluvní strany sjednávají, že pokud bude konání Akce zrušeno z důvodu na straně Objednatele či 
kteroukoli ze stran z důvodu vis maior (včetně pandemie COVID), zavazuje se Objednatel uhradit 

. Dodavateli náklady účelně a prokazatelně vynaložené Dodavatelem na realizaci Akce a prokazatelnou 
práci s tím spojenou, přičemž Dodavatel se zavazuje, že v takovém případě se pokusí vzniklé náklady 
minimalizovat a účtovat Objednateli pouze ty položky (suroviny, nápoje, atd.), pro které nenajde jiné 
využití. Vyúčtované položky (jako jsou suroviny, nápoje, atd.) se Dodavatel zároveň zavazuje dodat 

Objednateli na adresu jeho sídla. 

5. Smluvní strany dále sjednávají, že pokud bude konání Akce zrušeno z důvodu na straně Dodavatele 
(jiného než vis maior), Dodavatel vrátí vyplacenou zálohu v plné výši Objednateli a nebude po 
Objednateli požadovat úhradu jakýchkoli dalších nákladů spojených s konáním Akce. 



6. Objednatel je oprávněn reklamovat u Dodavatele nedostatečné, nekvalitní či neúplné plnění, a to 
písemně, ihned v rámci konání Akce (pokud je to možné) či bezodkladně po zjištění vady, přičemž 
ohledně reklamace bude sepsán písemný protokol. Dodavatel je povinen učinit kroky směřující ke 

zjednání nápravy, resp. poskytnout přiměřenou slevu z ceny. 

v. 
Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními st ranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 
listině s podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma je vyloučena, není-li 
v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z 

důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

1(oz:e ;(\ 11 2.c2-'!> 
V ................. .... ,dne ................ .... . 

~ A()~'-( ť-tO~ · ~ 
l(!L f-eJL 

Přílo lv: 
Příloha 1 - Cenová nabídka - 15. 12. 2023 

Obj ednatel 
, s'tav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 

prof. RNDr. Jan Kónvalinka, CSc., ředitel 




